gzz% 2 %ﬁﬁﬂ{%ﬂz’

v (Zé/‘(/////(’//ﬁ

Ordinanza n. 58 bis
Il SINDACO

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019”", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 23 febbraio
2020, n. 45;
VISTO il decreto-legge 02 marzo 2020, n. 9 recante “Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” ed in particolare gli articoli 34 e 35;
VISTI i DPCM 01 marzo 2020 e 08 marzo 2020 ed 11 marzo 2020;
VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione n. 1 del 27 febbraio 2020 e n. 3 dell’'8 marzo 2020 en. 4
del 10 marzo 2020 e n. 7 del 14 marzo 2020
RITENUTO che la rapida evoluzione della diffusione del Covid-19 richiede I'assunzione immediata di ogni
misura di contenimento e gestione adeguata e proporzionata all’'evolversi della situazione epidemiologica,
individuando idonee precauzioni ed indirizzi operativi univoci per fronteggiare adeguatamente possibili
situazioni di pregiudizio per la collettivita;
VISTO soprattutto il DPCM 11 marzo 2020, recante “Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, sull'intero territorio nazionale;
Vista l'ordinanza n. 58 del 16/3/2020;
- provvedimenti nazionali per I'emergenza hanno la finalita di ridurre la diffusione del contagio, soprattutto
attraverso I'adozione di misure di prevenzione di distanziamento sociale;
Vista le ordinanze del Presidente della Giunta regionale della Campania del 15/3/2020 che ha chiuso 5
comuni ed in particolare Ariano Irpino € 4 a noi vicini che sono Atena Lucana, Caggiano, Polla, Sala
Consilina, dai quali vengono acquistati alcuni prodotti soprattutto caseari;
Vista la nota della Prefettura di Cosenza del 16/3/2020
Visti gli articoli 50 e 54 DPR 267/2000

PRECISA E ORDINA
-& vietato ai commercianti ed ai singoli I'acquisto e la messa in vendita di prodotti agro-alimentari, non pre-
confezionati, provenienti dai comuni della Campania chiusi dal Presidente della suddetta regione e
precisamente Ariano Irpino, Atena Lucana, Caggiano, Polla, Sala Consilina;
-€ vietato circolare in 2 o pili persone, a piedi o con l'autovettura, tranne che si accompagni o trasporti un
ammalato o persona con disabilitd ovvero per esigenze di lavoro ma con due persone una avanti e I'altra
dietro. Si precisa che obbligo della mascherina & soltanto all'interno delle attivita commerciali essendo
frequentate da tanti e per garantire anche i lavoratori di dette attivita;
-2’ consentito I'ingresso nei negozi di vicinato ed in tutte le attivita diverse dai supermercati non pit di una
persona alla volta e soltanto se dotati di mascherina, con obbligo specifico per i rivenditori di prodotti agro-
alimentari non pre-confezionati di prendere la merce da vendere con uso dei guanti vietandolo ai clienti;
-€ consentito I'accesso nei supermercati non pit di' 5 persone alla volta per le strutture di media dimensione
divendita e 10 per quelle di grande dimensione soltanto se muniti di mascherine, con obbligo per coloro che
acquistano prodotti agro-alimentari non confezionati di indossare preventivamente guanti mono uso non
precedentemente utilizzati; ;

Telefono 0981 —25205 - 25275 pec: sindaco@pec.comune.castrovillari.cs.it  email ufficio.gabinetto@comune.castrovillari.cs.it




> , o ' ’
Gt at Canronitions
) %’2’( //i/ﬂ Vreclle

- consentito I'accesso al cimitero soltanto di mattina tutti i giorni della settimana;
-& fatto obbligo a tutti coloro che rientrano da fuori regione, dall’estero o anche dalle zone in Calabria ove si

sono gia verificati casi di positivita al Covid-19 di comunicare al comune per la disposizione di quarantena
propria e dei conviventi;

-sono garantiti i servizi di assistenza gratuita alle persone che non hanno la possibilita di uscire da casa,
dell’acquisto di generi alimentari e di pulizia, di acquisto e consegna medicinali, di consegna ricette mediche

e tutto quanto necessario alle esigenze delle persone per come indicate nelle ordinanze ministeriali
richiamate.

La violazione dei presenti divieti comporta I'applicazione delle responsabilita penali di cui all'art. 650 c.p..
DISPONE

Che copia della presente venga pubblicata all’albo on line del Comune di Castrovillari;

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa a mezzo pec ai seguenti indirizzi-

- A S.E. il Prefetto di Cosenza

- protocollo.prefecs@interno.it

- Alla Confesercenti- confesercenticosenza@pec.it

Alla Confcommercio Cosenza - confcommerciocalabria@pec.it

- Alla Confartigianato Castrovillari- federimpresa@legalmail.it

- Al Comando Polizia locale

polizia.municipale@pec.comune.castrovillari.cs.it

- Al locale Commissariato della Polizia di Stato al seguente indirizzo pec:
comm.castrovillari.cs@pecps.poliziadistato.it;

- Al locale Comando Compagnia Carabinieri al seguente indirizzo pec:
tes22164@pec.carabinieri.it;

- ALLA locale Compagnia della Guardia di Finanza

- Pec ¢s1290000p@pec.gdf.it

-Al settore infrastrutture comune di Castrovillari,

settore.infrastrutture@pec.comune.castrovillari.cs.it

- Al Settore Pianificazione del Territorio

- settore.urbanistica@pec.comune.castrovillari.cs.it

Dalla Residenza Municipale, 1i 17/03/2020

enicd LO'POLITO

a . " 5 ¥ - - g - £ = 3 - i
Telefono 0981 — 25205 - 25275 pec: sindaco@pec.comune.castrovillari.cs.it - emaif ufficio.gabircllo@cotnune.casttovillari.cs.it




